Irla terciū nota p̄ sic habe. ij. q. iij. q̄. no-
 tādū. accusatoz temeritas tripliciter d̄
 regī aut em̄ calūniant̄ aut p̄uaricant̄ aut ter-
 giuersant̄. Est autē calūniam falsa crīmia intē-
 dere siue iponere subaudi sciēter et aio calū-
 niandi ex. de calū. c. iij. d̄tingit em̄ q̄nq̄z p̄ ali
 q̄s accusat̄ aliquē ex ai leuitate sc̄z q̄ nimis
 facile cred̄ qd̄ aud̄ et b̄ ē temerariū. q̄nq̄z vo
 d̄tingit b̄ ex iusto errore. hec aut oia inst̄ iu-
 der d̄z discernere. Tanta autē talis pena ē i
 ponēda accusatori calūnioso q̄ta et qualis ē
 iponēda accusato si omuica. ff. d̄ calū. i. fi.
Dreuanicari ē vera crīmia abscondere. s. frau-
 dulēter ut cū accusator̄ d̄tra crīmia de quib̄
 accusant̄ cū reo colludēs p̄p̄as p̄batōes dis-
 simulat̄. et falsas excusatōnes amittit. vñ d̄
 p̄uaricatoz quasi p̄imi siue p̄cedentis sc̄ilic̄

calūniam

ponēda

fraudē

Tercius

Annotatio 15. cap. 20.

maiorum

intēti variator. qz scz ptem aduersaz adiuuat
pdita sua causa. Terguversari ē aio ab accusa-
tōe desistere. animū scz accusandi dponēdo
n̄ qualitercūqz sed ierdinate. In hō em̄ p ab
inceptis desistit quasi tergū vertit. potest em̄
aliquis ab accusatōe desistere dupliciter. uno
mō si in ipo pcessu accusatōis dgnouerit esse
falsum illud de quo accusabat. et sic pari cō-
sensu accusator et reus se mutuo absoluunt.
Alio mō si princeps ad quē ptnet cura boni
dmunis qd p accusatōis intēdi. absoluert ac-
cusatōre. Si vō desistat iordinate puta ppter
duentōem aliquā cū aduersario. facit iniuriā
reipublice. et iō ei remitti n̄ p accusatū sed
p principē qui curā reipublice gerit. pater et
go ex dictis qd dngit peccare in accusatōe
qz iniuste dtra accusatu agi. vō qz respubli-
ca ledit. dū scz peccati punitio impedit. primū
fit caluniando. scz fit puaricando vel tergi-
uersādo. Nota etiā qz accusatōi calūmolo
debe² pena duplex. vna ē pena talionis vt di-
ctū ē supra. si tñ iuder dgnouerit en̄ accusasse
nō aio nocēdi sed ex leuitate ai. vel ex cā er-
roris iusti n̄ imponit pena talionis. scz ē pe-
na ifamie. et qnqz princeps remittit penā. et n̄
abolet ifamia. qnqz etiā ifamia abolet.

Qirca quartū querunt² plura scz vtrz sub-
dit possit accusare suos platos. Et qz sic
clericō em accusare pē ep̄m. ij. q. viij. lator. et
c. psumūt. et monachō abbate sive priorē vbi
nō est abbas. et cū n̄ habeat p̄pau d̄z ei de bo-
nis monasterij p̄uideri ex. de accu. ex pte. si
tñ loculos habeat d̄z ei h̄ auxiliū denegari.
ex. d̄ offi. or. p̄to. et ml̄ tomagis ē subueniēd
seculari si egeat sive sit clericō sive laycō de
bonis cōibus sive i quibō p̄sumi² ius habere
C. de ordi. cog. l. fi. hoc ec volūt multa. alia
iura scz h̄cst. Nec obstat illud c. ij. q. viij. ip̄i
apostoli. et c. testes. et p̄ totū. ex quibō habe²
qz n̄ audit² minor ordie volēs accusare maio-
rē. qz scz host. corrigunt² p illa. s. lator. p̄su-
mūt. Distinguend tñ ē. qz p̄hibita ē accusatio
plator ab ignotis et ec a notis criminosis et
infaibus n̄ aut a notis bonis ex affectu caris-
tatis qz distictio elicit. ij. q. viij. querendū. et
c. his autoritatibō et. c. psumūt. et scdm hāc
distinctionē intelligi debet oīs canones qbz
p̄hiberi vī² accusatio plator. n̄ ē etiā p̄hibi-
ta accusatio plator et a criminosis et infaibō
in casu scz cum ip̄i plati exorbitauerint i fide
ij. q. viij. q. oppenit². Scienō etiā qz aliq̄ pla-
ti n̄ p̄nt accusari ppter excellētiā dignitatis
vt papa et impator qz sūt supra ius et legibō
soluti. papa em̄ n̄ h̄ supiore nisi deū. ix. q. iij
nemo alioz. nisi i crimie heresi s di. xl. si pa-
pa. Nunq̄ monachō accusare pē aliū qz ab-
bate vel priorē suuz. Et qz n̄ ex. de accu. ex
pte. qd intelligi² dtra voluntatē abbatis. h̄ de
volūtate abbatis admicte² vtilitate monaste-
rii exigēte ar. de postu. ex pte. alias scdm ca-
ncnes nisi monasterij intersit abbatis licēia
n̄ sufficit cū sit mortu² mūdo. xvij. q. j. placut²
licet denūtiare possit ad penitēiam n̄ tm̄ frēs
sed etiā quēlibz fidēlē etiā abbate dtradicēte

Ad hoc em̄ tene² quilibz scz hu. qz generalē
dictū ē. si peccauerit in te frater tu² rē. Ad h̄
xj. q. iij. iulian². et ex. de iureiurā. quēadmo-
dū. q. fi. Alij vō vt ala. et gof. nason intelligūt
qz monachō p̄t aliū accusare de volūtate ab-
batis etiā si monasterij n̄ intersit. ij. q. viij. cu²
pastorū. Host. aūt ē prime op̄i. Nunq̄ lap-
ci p̄nt clericos accusare. Et bar. et melendus
dixit p̄ lapci bone fame admittun² ad accu-
satōz clericoz. et iura qz dtradicere viden². ve
ij. q. viij. c. j. et. ij. et p̄la alia intelligunt² de
lapci criminosis. h̄ eis apte dtradicet ex. de
testi. decetero. n̄isi i criminibō exceptis vt di-
ctū ē s. In illis em̄ dicūt quidā qz oīs lapci e-
tiā criminosi et infames admittun² ad accusan-
dā et testificandū ec meretrīx. ex de simo. tan-
ta rē. Alij dicūt p̄ null² lapcus admitt² dtra
clericos etiā in criminibus exceptis n̄isi eoz
opinio sit guata. vel siq̄ suā vel suoz iuriaz
p̄sequat² et sic sentit gof. qz generaliter laici
p̄hibent² clericos accusare. ij. q. viij. ipsi apli
et c. testes. et p̄ totū. Et si querac² in quo ergo
sunt excepta crima. N̄ndz qz ifames admit-
tun² dtra lapcos n̄ ifamatos et dtra clericos
n̄ infamatos. ij. q. j. in primis. admittun² etiā
in testes dtra lapcos interueniētibō etiā alijs
ammimicis ex. de simo. liz. et c. p̄ tuas. Tan-
vō viā mediā tenens dixit p̄ oīs lapci bone
fame et bone vite i criminibō exceptis admit-
tun². et n̄ in alijs n̄isi suā vel suoz iniuriā p̄
sequant². vel n̄isi in casu ex. de seruis n̄ ordi-
null². aliter hec crima n̄ viderent² excepta.
Lapci vō criminosi vel infames n̄ admittunt²
n̄isi ec clīci fuerit male fame. qz tūc admittunt²
n̄isi sint inimici. vt collig² ex. de accu. cū. p.
et de simo. canta. et c. p̄ tuas. ercipiunt² etiā
pacipes criminis ex. de testi. venies jo. tñ dic²
qz lapci bone fame p̄nt accusare sui platu² qz
sua interest habere bonū platum ar. ij. q. viij.
clericos. et. iiiij. q. illud tñ. scdm etiā eundem
cōiz ē opinio qz n̄ p̄nt n̄isi suā vel suoz ini-
riā p̄sequant². hec host.

Qirca quintū nota qz si aliq̄s accusator pe-
cuniā accepit ob accusandū. vō n̄ accusa-
dū crimē discussiō omisit et tene² restituere
ei qz dedit si n̄ turpiter dedit. alias ei in cuius
iniuriā data fuit. j. q. j. iubem² scz rap.

De accusatis n. xlj.

Onde dīsiderand ē de reis sive accusa-
tōis seu iudicādis. et p̄tō qui sunt iudi-
cādi. scdō vtrz iudicādis liceat effu-
gere iudiciū dānationis. Circa primū querū
tur plura scz vtrz generaliter mali sint iudicā-
di sive puniēdi. Et qz vtrz mali sunt corrigēdi
p̄ ammonitōz scz illō Mat. xvij. si peccau-
erit in te frater tu² rē. h̄ n̄ sunt vtrz puniēdi per
dēmēnatōz rē. Nō em̄ sūt aliq̄ dēnandi n̄isi
ocurrētibō tribō scz iurisdictiōe dūctione. et
pace sive vnitate ecclie. de primis duobō p̄z
ex p̄dictis supra ti. de iudicibō i principio. d̄
tercio. s. de pace ecclie dicit aug. dtra ep̄lam
p̄meniani. qz cuius p̄ crimē notu e et oībus ex-
ecrabilē appetet. si n̄ tales habeat dōfenses
p̄ quos possit scisma dngere n̄ dormiat se.